



**PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA**  
**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN**  
**SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**  
**( DPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2019**

**PENDAPATAN**

**NO DPA SKPD** : 

|      |    |    |    |   |
|------|----|----|----|---|
| 2.09 | 01 | 00 | 00 | 4 |
|------|----|----|----|---|

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 2 . 09                      Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Perhubungan  
**ORGANISASI** : 2 . 09 . 01                      Dinas Perhubungan  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 2 . 09 . 01 . 01                      Dinas Perhubungan

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Yani Sutrisno Udhinugroho, S.Sos  
**NIP** : 19651005 198603 1 028  
**JABATAN** : Kepala Dinas



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPA SKPD**

2.09    01    00    00    4

**Formulir  
DPA SKPD  
1**

**PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 2.09                      Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Perhubungan

**Organisasi** : 2.09.01                      Dinas Perhubungan

**Sub Unit Organisasi** : 2.09.01.01              Dinas Perhubungan

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |              |               | JUMLAH (Rp)      |
|---------------|---|---------------------|--------------|---------------|------------------|
|               |   | Volume              | Satuan       | Tarif / Harga |                  |
| 1             | 2   | 3                   | 4            | 5             | 6 = 3 x 5        |
| 4             | <b>PENDAPATAN</b>   |                     |              |               | 2.989.024.000,00 |
| 4.1           | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>   |                     |              |               | 2.989.024.000,00 |
| 4.1.2         | <b>Hasil Retribusi Daerah</b>   |                     |              |               | 2.989.024.000,00 |
| 4.1.2.01      | Retribusi Jasa Umum   |                     |              |               | 2.700.000.000,00 |
| 4.1.2.01.19   | Retribusi Pelayanan Parkir Di Tepi Jalan Umum                                     |                     |              |               | 2.000.000.000,00 |
|               | - Sepeda Motor  | 959000              | unit/th      | 1.000         | 959.000.000,00   |
|               | - Jeep, Sedan, minibus, Pick-up dan sejenisnya                                    | 482828              | unit/th      | 2.000         | 965.656.000,00   |
|               | - Truk, dan Bus Roda Empat  | 25000               | unit/th      | 3.000         | 75.000.000,00    |
|               | - Bus, Truk, dan kendaraan sejenisnya   | 1                   | unit/th      | 344.000       | 344.000,00       |
| 4.1.2.01.45   | Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor  |                     |              |               | 700.000.000,00   |
|               | - Mobil Penumpang Umum 36 unit x 2 kali   | 72                  | unit/kali/th | 32.500        | 2.340.000,00     |
|               | - Mobil Bus/Kendaraan umum 3700 x 2 kali  | 7400                | unit/kali/th | 37.500        | 277.500.000,00   |
|               | - Mobil Barang 4500 unit x 2 kali   | 9000                | unit/kali/th | 39.500        | 355.500.000,00   |
|               | - Penggantian buku uji  | 6466                | unit/th      | 10.000        | 64.660.000,00    |
| 4.1.2.02      | Retribusi Jasa Usaha  |                     |              |               | 129.024.000,00   |
| 4.1.2.02.31   | Retribusi Terminal  |                     |              |               | 129.024.000,00   |
|               | - TERMINAL KEJOBONG                      TPR<br>angkudes 3 rit x 28 unit x 360 hr | 30240               | rit/unit/hr  | 500           | 15.120.000,00    |
|               | - Retribusi Kebersihan Angkutan 44 unit x 360 hr                                  | 15840               | unit/hr      | 500           | 7.920.000,00     |
|               | - TPR Angkudes 2 rit x 16 unit x 360 hr   | 11520               | rit/unit/hr  | 500           | 5.760.000,00     |
|               | - TERMINAL JOMPO<br>Sewa Kios 24 unit x 12 bulan                                  | 288                 | unit/bln     | 50.000        | 14.400.000,00    |
|               | - TERMINAL PENARUBAN<br>sewa kios 5 unit x 12 bulan                               | 60                  | unit/bln     | 68.400        | 4.104.000,00     |
|               | - MCK 1 unit x 12 bln   | 12                  | unit/bln     | 60.000        | 720.000,00       |
|               | - Lain lain pedagang musiman  | 1                   | tahun        | 720.000       | 720.000,00       |
|               | - TERMINAL BUKATEJA<br>TPR Angkot 4 rit x 15 unit x 360 hr                        | 21600               | rit/unit/hr  | 500           | 10.800.000,00    |
|               | - TPR Angkudes 3 rit x 38 unit x 360 hr   | 41040               | rit/unit/hr  | 500           | 20.520.000,00    |
|               | - TPR BRT 2 rit x 14 unit x 360 hr  | 10080               | rit/unit/hr  | 1.000         | 10.080.000,00    |
|               | - Retribusi Kebersihan Angkutan Umum 53 unit x 360 hr                             | 19080               | unit/hr      | 500           | 9.540.000,00     |
|               | - Retribusi Kebersihan BRT 14 unit 360 hr   | 5040                | unit/hr      | 1.000         | 5.040.000,00     |
|               | - Retribusi Kios 25 unit x 12 bln   | 300                 | unit/bln     | 42.000        | 12.600.000,00    |
|               | - Retribusi Kebersihan Kios 25 unit x 360 hr                                      | 9000                | unit/hr      | 1.000         | 9.000.000,00     |
|               | - MCK 1 unit x 12 bln   | 12                  | unit/bln     | 225.000       | 2.700.000,00     |
| 4.1.2.03      | Retribusi Perizinan Tertentu  |                     |              |               | 160.000.000,00   |
| 4.1.2.03.05   | Retribusi Pemberian Izin Trayek   |                     |              |               | 160.000.000,00   |
|               | - Pemberian Izin Trayek   | 200                 | buah         | 350.000       | 70.000.000,00    |
|               | - Kartu Pengawasan 60 bh x 12 bln   | 720                 | bh/bln       | 125.000       | 90.000.000,00    |

**RENCANA PENDAPATAN PER TRIWULAN**

|               |                           |
|---------------|---------------------------|
| Triwulan I    | Rp747.255.000,00          |
| Triwulan II   | Rp747.255.000,00          |
| Triwulan III  | Rp747.255.000,00          |
| Triwulan IV   | Rp747.259.000,00          |
| <b>Jumlah</b> | <b>Rp2.989.024.000,00</b> |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |  | JUMLAH (Rp) |
|---------------|---|---------------------|--------|--|-------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Tarif / Harga  |             |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5  | 6 = 3 x 5   |
|               | <p align="center">Mengesahkan,<br/><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b></p> <p align="center"><b>Drs. SUBENO, SE, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 19610812 198603 1 019</p> |                     |        | <p align="center">Purbalingga, 31 Desember 2018<br/><b>Kepala Dinas</b></p> <p align="center"><b>Yani Sutrisno Udhinugroho, S.Sos</b></p> <p align="center">NIP. 19651005 198603 1 028</p> |             |

**DI TELITI OLEH**

| No. | N A M A | NIP | JABATAN        | TANDA TANGAN |
|-----|---------|-----|----------------|--------------|
| 1   |         |     | BAPPELITBANGDA |              |
| 2   |         |     | BAKEUDA        |              |